Sess. XXIV. — 1) cf. c. 62. D. I. de cons. (can. Ap.) c. 63. ib. (Statut. eccl. nnt.) — 2) cf. Sess. V. c. 2. de ref. — 3) cf. Sess. XIII. de ref. c. 8. cum alleg. — 4) cf. c. 6. 7. Sess. cit. — 5) c. 24. X. de accus. V. 1. et infra L c.

criminales causae episcoporum in concilio tantum provinciali cognoscantur et terminentur, vel a deputandis per concilium provinciale.

C. VI. *Datur episcopis potestas circa irregularitatum et suspensionium dispensationes et criminum absolutiones.*

Liceat episcopis in irregularitatibus omnibus et suspensionibus, ex delicto occulto provenientibus, excepta ea, quae oritur ex homicidio voluntario, et exceptis aliis deductis ad forum contentiosum, dispensare, et in quibuscumque casibus occultis, etiam sedi apostolicae reservatis, delinquentes quoscumque sibi subditos in dioecesi sua per se ipsos aut vicarium ad id specialiter deputandum in foro conscientiae gratis absolvere, imposta poenitentia salutari. Idem et in haeresis crimine in eodem foro conscientiae eis tantum, non eorum vicariis, sit permisum.

C. VII. *Sacramentorum virtus, antequam populo administrentur, 235  
ub episcopis et parochis explicetur. Inter missarum solennia  
sacrae paginae explanentur.*

Ut fidelis populus ad suscipienda sacramenta maiori cum reverentia atque animi devotione accedat, praecipit sancta synodus episcopis omnibus, ut non solum, quum haec per se ipsos erunt populo administranda, prius illorum vim et usum pro suscipientium captu explicent, sed etiam idem a singulis parochis pie prudenterque, etiam lingua vernacula, si opus sit et commode fieri poterit, servari studeant, iuxta formam a sancta synodo in catechesi singulis sacramentis praescribendam, quam episcopi in vulgarem linguam fideliter verti, atque a parochis omnibus populo exponi curabunt; nec non ut inter missarum solennia<sup>1)</sup> aut divinorum celebrationem sacra eloquia et salutis monita eadem vernacula lingua singulis diebus festi- vis vel solennibus explanent, eademque in omniuni cordibus, postpositis inutilibus quaestionibus, inserere, atque eos in lege Domini erudire studeant.

C. VIII. *Publice peccantes publice poeniteant, ni episcopo aliter videatur. Poenitentiarius in cathedralibus instituendus.*

Apostolus monet, publice peccantes palam esse corri- piendos<sup>2)</sup>. Quando igitur ab aliquo publice et in multorum 236 conspectu crimen comissum fuerit, unde alias scandalo offensos

---

Sess. XXIV. 1) cf. Sess. XXII. de sacr. miss. c. 8. — 2) 1 Tim. V. 20. cf. c. 19. §. 1. C. II. qu. 1. (Angust.) c. 1. X. de poenit. V. 38. (Gregor. I.)